

עטרת תפילות

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה
טור שבעי מהחברות הגרמ"י שניידר שליט"א



פרשת

בא

◆◆◆

שנת

תשפ"ג

◆◆◆

גליון 188

הפתח של "גשמים"

ואמר רבינו שרואים שטענה זו היא מועילה לטעון בבית דין, זאת אומרת שהיא טענה מדין "חושן משפט", ולא יכול לומר לו החוכר, מי אתה בכלל, שאתה חושב שתפלתך מתקבלת?! אלא אדרבה הגמ' מסיקה לדינא, שזוהי טענה המתקבלת, מסתברא דאמר לי' וכו'.

הרי לנו כמה עצום כח התפילה, של "כל יהודי" באשר הוא, שבודאי מתקבלת תפילתו.

ברכה של יהודי..

וראוי להזכיר כאן, מה שסיפר לרבינו הגאון רבי שמחה זליג ריגר הי"ד.

שפעם ישב אצל מרן רבי חיים זצוק"ל בברסק יהודי, ובאמצע נכנס בחור וביקש ברכה שיפטר מהצבא, ובירכו רבי חיים. אח"כ פנה ר' חיים ליושב לידו, ואומר לו, יהודי נמצא בצרה, למה אתה לא מברך אותי? ולא היתה תשובה מי אני שאברך..

שלום של יהודי "פשוט"

והי' מביא את הגמ' בנדרים דף ח', על מי שנידוהו בחלום, שיישב על פרשת דרכים, ויאמר שלום לעשרה בני אדם, והם ישיבו לו שלום, וזה כבר עוזר לו בינתיים "להגן מן היסורין" עד שימצא עשרה תלמידי חכמים, ע"ש. רואים את הכח של אמירת "שלום" לחוד, של עשרה יהודים, אפילו פשוטים ביותר, מבהיל!

תפילת "רביס"

ובפרט בענין הגשמים, רואים בחוש את כח התפילה, שרק הוא המועיל, להשפיע רוב חסדו ית' להוריד שפע גשמים לארץ. ונזכיר כמה דברים.

אחד, לפני תשע שנים, היו כמה מקואות שחילו לגשם. ובאותו זמן התארגן כנס ענק בירושלים, כנגד הגזירות, כנס "המליון", ואמר לי רבינו, שאחרי התפילות של העצרת, יהיה גשם. וכך היה, שלמחרת בבוקר מוקדם, התקשר אלי מו"ר הגאון ר' אי"ש פפויטר שליט"א שארוץ לרמת השרון לסדר את הפקקים כי התקשרו אליו, שהולך להיות שם שיטפון! ואמרתי את זה לראש ישיבה, ואמר לי וודאי פשיטא.

כח "החזון איש"

עוד מעשה, לפני הרבה שנים, שנסעתי עם הגראי"ש שליט"א להחליף אוצר מי גשמים באחד הישובים. ובעת שעלינו לגג, הי' נראה שיש מספיק מים, אך באמצע מילוי האוצר, רואים שהמים בגג אזלו, ועדיין האוצר חסר הרבה לשיעור, ואנה אנו באים. ובאותו יום הי' היארצייט של מרן החזו"א זצוק"ל, אמר הגראי"ש שישע ליציון הקדוש, ויתפלל שם, ואח"כ נראה מה לעשות.

ותן טל ומטר לברכה

נמצאים כבר "בתוך" חודש שבט, ועדיין לא זכינו לגשמים, כשיעור "המינימום" המוכרח.

ואמנם חיל התורה, הזוכים לקיים "שבתי בבית ה', ושקועים באהלה של תורה", אינם מרגישים כ"כ את החסרון "הנורא" של הגשמים, אך העם שבשדות, וכן העוסקים בטהרה - בהכשרת המקואות, משוועים לכל טיפת גשמים.

וזעקתנו לאבינו שבשמים, אנא חוס ורחם עלינו, להעריך עלינו מטר מן השמים.

העיקר "תפילה"

ובמשך השנים, כשהי' כמה פעמים לדאבונו "עצירת גשמים", היו באים לרבינו לשאול על מה עשה ה' ככה לארץ הזאת? ובדרך כלל הי' אומר "אין אתנו יודע עד מה", וכל אחד יודע מרת נפשו, במה הוא צריך חיזוק, אך תמיד הי' מדגיש שהעיקר הוא "להתפלל".

מעשה צדיקים

וכמה שהגשמים תלויין "בתפילה" בעיקר, הי' מראה את לשון רש"י בכתובות (דף ה' ע"א) על הגמ' דרש בר קפרא גדולים מעשה צדיקים יותר ממעשה שמים וארץ וכו', שנאמר ומעשה ידיו מגיד הרקיע, ומפרשת הגמ' מעשה ידיהם של צדיקים, מי מגיד? הרקיע, ומאי ניהו מטר.

ופרש"י שהרקיע מעיד עליהם לבריות שהם צדיקים, שמתפללין על הגשמים, והמטר יורד, עכ"ל.

זאת אומרת שכשיורד גשם, ברור שהיתה תפילת צדיקים, כי בלי זה "אין גשם".

ואדם אין...

וכן כ' רש"י בפר' בראשית, על הפסוק כי לא המטיר ה' אלקים על הארץ, ואדם אין לעבוד את האדמה. שלא הי' אדם שיכיר בטובתן של גשמים, וכשבא אדם וידע שהם צורך לעולם, התפלל עליהם וירדו.

ותגזר אומר...

ופעם האריך רבינו בשיחה, על עוצמת "כח התפילה", אפילו של יהודי פשוט... מהא דאיתא בשילהי בבא מציעא (דף ק"ז ע"א) במשא ומתן שיש בין מחכיר לחוכר, כשאירע "שדפון" רח"ל. ואחת הדוגמאות מביאה הגמ' כשהתנה עמו לזרוע חטיין, והלך זרע שעורים, והי' שדפון לכל הבקעה. יכול המחכיר לטעון, אילו זרעתה חטיין, הוה מקיים בי "ותגזר אומר ויקם לך", ופרש"י מה שתבקש מן היוצר יעשה, ואני לא בקשתי מן השמים בתחילת השנה שיצליחני בשעורים אלא בחטיין, עכ"ל. וכן יש שם עוד כמה טענות מעין זה.

לא דובים...

ולמעשה מי שעוקב אחרי דבריהם, רואה שרוב פעמים, לא מתקיימים "הנבואות". ויודעני בעצמי, מעיסוקי בחסדו ית"ש בעבודת הטהרה, שהרבה פעמים אמרו על כמה ימי גשם רצופים. ואנשים היו בטוחים שעומד לרדת גשמים, והכינו את האוצרות וכו', ובסוף "לא דובים ולא יער"...

ויתכן שבאמת ה' עומד לרדת גשמים, אך זה רק אם התפללו, וכשלבסוף לא מתפללים מספיק, הקב"ה שולח את העננים הלאה, כפי שראינו בחוש כמה פעמים, שהיו עננים שחורים שנראים מלאים גשמים [וכפי שחזו החולמי חלומות...], אך הם עברו הלאה, ולא הורידו את הגשמים שציפו להם.

עיר כן, ועיר לא!

ופעם הייתי באחד הישובים בעמק המעינות, והראו לי, שבאופן קבוע עוברים ענני גשם מעל הישוב שלהם, ולא מורידים גשם, רק ממשיכים הלאה, לישובים אחרים, ואפילו לירדן!

והסבירו לי שיש כמין "מדרגה בשמים" וכו', וסיפרתי את הדברים לרבינו, וצחק.. שזה הכל הבל! רק ההסבר שכאן הקב"ה רוצה שיירד, וכאן לא, וכמו שמצינו בתענית.

ערוגה כן, וערוגה לא!

וה' מביא הרבה את הגמ' בתענית (דף ט' ע"ב) שרב דניאל בר רב קטינא היתה לו גינה, וכל יומא הוא אזיל וסייר לה [מעין - רש"י], אמר הא מישרא בעיא מיא והא מישרא לא בעיא מיא, [ערוגה זו צריכה מים, וערוגה זו לא צריכה מים], ואתא מיטרא וקמשקי כל היכא דמיבעי לי מיא, [שה' יורד גשם על אותן הערוגות שהיו זקוקות למים].

לדבר עם הבעל הבית!

הכלל הוא אחד, מפתח גשמים "רק ביד ה'" וברצותו מוריד בשפע רב, וברצותו... ואין לנו אלא לזעוק אליו ית"ש שיפתח לנו את אוצרו הטוב מן השמים, וארובות השמים יפתחו להשפיע גשמים בברכה מרובה.

גשמיות

ואסיים בביאור המילה "גשם", מה שאמר ע"ז רבינו. שהק' למה נקרא "גשם", הרי גשם פירושו "גשמיות". וביאר דנקרא כך, היות שיורד מלמעלה ומתגשם כאן.

ניתן להשיג את הגליון ברש"י 14 קומה 2 בניילונית

וראה זה פלא! בשובו מציון החזו"א לכיוון המושב הנ"ל, ברגע שנכנס למושב, שמע לפתע רעם חזק מאד, והי' "שבר ענן", והמטיר כמות אדירה של גשמים, וירדו הגשמים לאוצר. וראה זה פלא, שנתמלא האוצר "בדיק" כשיעור שכתב החזון איש שצריך למילוי מקוה, וכשסיפרתי את הדברים לרבינו, שמח מאד.

גשם מיוחד!

עוד מעשה מופלא ה', במושב ליד הכינרת, מקום נמוך מאד, שהי' נצרך תיקון מסויים, כדי להכשיר לכתחילה את ירידת מי הגשמים למקוה.

ובמקום זה, העידו בפנינו התושבים, שיש רק ימים "ספורים" בשנה, שיורדים שם גשמים.

וראה זה פלא, שמיד "למחרת" אחרי שסודר המעבר של המי גשמים, ירדו שם גשמים חזקים, והי' בריווח להחליף את האוצר. ורבינו הגיב על זה, שזה פשוט...

נס הצלה

ורבינו כתב פעם לעצמו, במחברת, מעשה נורא, שתפסו רח"ל ערבים ימ"ש, אשה בפרברי ירושלים, ולפתע שחררו אותה, בלי הסבר. וכתב, שהנס ה' בזכות שבאותו זמן, הי' כינוס תפילה גדול, בכותל המערבי.

"פסקו" גשמים...

ולא נאריך יותר מדאי. רק נזכיר מעשה "להיפך".

כשהי' רבינו במנטשסטור שבאנגלי, אמרו לי תושבי המקום דבר מופלא, שבמקומם יורדים גשמים, כמעט "כל השנה" חוץ מיום וחצי, כמדומני, שאין גשם.

והפלא פלאות ה', שבאותו יום ששהה שם רבינו, והיו כנסים גדולים ברחובות קר' - באוהלים, ובאו אלפים, ותינוקות של רבן, לא ירדו גשמים!

מגידי "עתידות"

והנה לאחרונה מתרבה יותר ויותר, כל מיני "מגידי עתידות" שאומרים תחזיות שונות, מתי ירדו גשמים. ויש כאלה שאומרים תחזית לעשרה ימים קדימה.. וממילא זה מביא מצב שאנשים רגועים, ואומרים מה לי להתפלל, הרי עוד יום יומיים, או עוד שבוע עומד לרדת גשם.

ורבינו "לא הי' רוצה לשמוע" כלל וכלל מתחזיות אלו.. ואדרבה פעם אחת סיפרו לו בהתפעלות, שראו האיך שענן שואב ממי הים, לגשמים.. ולא הבין מה ההתפעלות, ואמר "זה פשוט..."

והרי רש"י מפורש הוא, על הפסוק "תמים תהי עם ה' אלוקיך", שלא תחקור אחר העתידות..

"אוהבים דבריה"

להחזיר מגירה

מגירה של ארון ספרים גדול, שיצאה בטעות לגמרי, ואין בתוכה מוקצה, האם מותר להחזירה בשבת קודש. ולכא' יש בזה שני נידונים. א' מצד מה שדן המ"ב בשם האחרונים, לגבי מגירת שולחן שאם יש "חלל טפח" במגירה, בין הדברים שמונחים בתוכה, למדף שעליה, אסור להחזירה, משום "אהל", וע"ז החזו"א חולק. ב' יש לדון מצד "בונה", שכתב החזו"א בסי' (נ"ב סקי"ד בסופו) דאפשר דחזרה של מגירת שולחן, חשיב "בונה", אך כ' דמ"מ לא חמירא ממנורה של פרקים דמותר ברפוי. ונפק"מ בארון גדול, שמכיל יותר מארבעים סאה, שכתב הרמ"א בשם התה"ד דהוי כקרקע, דלכא' חמיר יותר, וצ"ע.

לע"נ הרב ר' צדוק ב"ר עובדי' ז"ל טיירי, מהמתפללים הקבועים אצל רבינו צדוק"ל נלב"ע ח' שבט תשפ"ב

להערות והארות ולקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - s31626532@gmail.com

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר צדוקללה"ה, ע"י יבדלה"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלוחה 6.